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BASHKIA TIRANE 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri    Bashkia e Tiranës 

Adresa   Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi postar 1001,  

Tel/Fax   00 355 4 22 56 799 

E-mail   infrastruktura.prokurime@tirana.al 

Faqja e Internetit  www.tirana.al  

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Proçedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar-(Mall)- 

Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, ku 

për çdo lot do të përcaktohet një operator ekonomik fitues.  

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-65505-10-17-2025                                                                                                                

Loti 1: REF-65513-10-17-2025 

Loti 2: REF-65515-10-17-2025                                                                                                                     

4. Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Blerje karburanti për Bashkinë Tiranë”, ndarë 

me lote, si më poshtë vijon: 

Loti  i parë - “Blerje naftë (Bludiesel)” 

Loti  i  dytë - “Blerje benzinë pa plumb” 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Karburante - 09100000‐0; 

Karburant diesel - 09134100‐8 

6. Fondi limit/ vlera e pritshme e kontratës: 74,032,583.3 (shtatëdhjetë e katër milion e 

tridhjetë e dy mijë e pesëqind e tetëdhjetë e tre pikë tre) lekë pa TVSH ose 765,511 

(shtatëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e njëmbëdhjetë) Euro pa TVSH, ndarë me 

lote, si më poshtë vijon: 

Loti  i parë - “Blerje naftë (Bludiesel)” me fond limit 67,328,000 (gjashtëdhjetë e shtatë milion 

e treqind e njëzetë e tetë mijë) lekë pa tvsh ose 696,184 (gjashtëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë 

e njëqind e tetëdhjetë e katër) Euro pa TVSH. 

Loti  i  dytë - “Blerje benzinë pa plumb” me  fond  limit 6,704,583.3 (gjashtë milion e 

shtatëqind e katër mijë e pesëqind e tetëdhjetë e tre pikë tre) lekë pa tvsh 69,326 (gjashtëdhjetë e 

nëntë mijë e treqind e njëzetë e gjashtë mijë) Euro pa TVSH. 

* Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 17/10/2025 është 96.71 Lekë/Euro. 

 

7. Burimi i financimit: Të ardhurat e Bashkisë Tiranë VKB Nr.131, datë 18.12.2024 “Për 

miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2025-2027 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së 

Tiranës për vitin 2025”, i ndryshuar. 

 

mailto:infrastruktura.prokurime@tirana.al
http://www.tirana.al/


Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

 

8. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Afati i lëvrimit 

të mallit do të jetë për 12 (dymbedhjete) muaj nga data e lidhjes së marrëveshjes kuadër për 

secilin lot. 

 

9. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 19/11/2025  Ora:10:00     

 

10. Procedurë e Rishpallur: 

Po  Jo X 

 

 


